全 建 事 発 第 060 号

令和５年８月２１日

各都道府県建設業協会
専務理事・事務局長 様

一般社団法人全国建設業協会
専 務 理 事 山 崎 篤 男

〔 公 印 省 略 〕

ＩＣＴ導入協議会に向けた意見要望等について（依頼）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ＩＣＴ施工の普及については、ＩＣＴ対応工種が年々拡大されており、

実施件数も増加しております。近年では、中小建設業へのＩＣＴ普及をさらに推

進させるために小規模工事への基準類の適用拡大が実施されているところです。

今般、国土交通省から中小建設業へのＩＣＴ普及を推進するために、以下項目

についての意見照会がありました。

つきましては、ご意見・ご要望などがございましたら、誠に恐縮でございます

が、９月５日（水）までに別紙回答様式にて当会事業部宛にご提出いただきます

ようお願い申し上げます。

【ご意見・ご要望】

・小規模な現場にＩＣＴ施工を導入するための方策について

（第１５回ＩＣＴ導入協議会の資料－２、資料―３参照）

   https://www.mlit.go.jp/tec/constplan/sosei_constplan_tk_000052.html

・「３次元計測技術を用いた出来形管理要領（案）」へのご要望について

   https://www.mlit.go.jp/tec/constplan/content/001612930.pdf

・その他（ＩＣＴ全般）の要望について

【添付資料】

・別添１：国土交通省からの依頼文

・別添２：回答様式

以 上

（担当）事業部 森島

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/tec/constplan/sosei_constplan_tk_000052.html
https://www.mlit.go.jp/tec/constplan/content/001612930.pdf